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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ett bättre företagsklimat. 

Motivering 

Företagen är det svenska samhällets hjärta. Det är bara genom välmående 

företag vi kan bygga ett starkt Sverige där alla har ett jobb att gå till och kan 

känna en social trygghet. Det är därför en självklarhet att arbeta för underlät-

tande och förbättrande av företagens villkor, för att på så sätt skapa fler jobb 

och minska utanförskapet. I en tid präglad av allt svårare ekonomiska förut-

sättningar är det oerhört viktigt att gynna och stimulera det som i grunden 

uppbär vår ekonomi. 

Det är naivt att tro att entreprenörskap och företag kan planeras eller 

kommenderas fram. Dock kan man med finans- och utbildningspolitiska 

styrmedel skapa ett samhälle där det är mer sannolikt att framgångsrika entre-

prenörer och företag kan få bärkraft. Mycket kan och bör göras för att Sverige 

ska kunna dra full nytta av den stora potential vi har i form av goda infra-

strukturella förutsättningar, god ekonomi och starka handelsförbindelser. 

Att vara företagare ska inte vara besvärligt och förknippat med byråkra-

tiskt krångel och tassande runt statiska regelverk. Med ett friare företagskli-

mat ges landets företag bättre möjligheter att anpassa sina verksamheter och 

organisationsstrukturer efter vad som passar dem själva eller sin marknad. 

Den stora majoriteten av Sveriges största företag grundades för över 50 år 

sedan. För att Sverige ska kunna utvecklas som nation måste fler och bättre 

företag startas. Nya företag skapar nya möjligheter och innovationer för fram-

tida konkurrens. Ett viktig led i att skapa ett Sverige där egenföretagande 

snarare är en regel än ett undantag är att låta en entreprenöriell anda genom-

syra hela utbildningssystemet. Med studier som stimulerar självförtroenden 
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och viljan att ta för sig kan en grundläggande entreprenöriell strävan bli en 

naturlig del av lärandet på såväl grundskole- som gymnasienivå. Genom att 

främja elevernas nyfikenhet, kreativitet och beslutsförmåga skapas ett intresse 

för företagande redan i tidiga år för landets framtida företagare. Entreprenör-

skap som en pedagogik kan utmana och utveckla såväl rådande tankestruk-

turer som organiseringsformer och skapa nya grogrunder och förutsättningar 

för det svenska näringslivet. Genom att göra utbildningarna till naturliga 

mötesplatser för inspiration, reflektion och erfarenhetsutbyte får vi ett ökat 

samhällsklimat där entreprenörskapen är en del av vardagen. 

Att satsa på och underlätta för företagen är att satsa på Sverige. Med fler 

och bättre företag får vi ett levande Sverige, där fler människor har ett jobb att 

gå till på morgonen. Med minskad byråkrati och ökade satsningar på entre-

prenörskap ger vi landets företagare ökade möjligheter att utvecklas. Det ska 

inte vara dyrt och krångligt att vara företagare i Sverige. 

Stockholm den 30 september 2009  

Gustav Nilsson (m)  
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